
 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP : G29J21009350006  
 
 

 

Al DSGA NOTONICA ALFONSO 

Al Sito web sez. PON 

All’amministrazione trasparente  

Agli atti 

Al fascicolo del progetto 
 
 

Oggetto: Nomina di  incarico al DSGA, per prestazioni di attività aggiuntive a titolo non oneroso, ai sensi dell’art. 

25 del Dlgs 165/2001, per la direzione amministrativo/contabile, nella realizzazione del progetto 13.1.2A-

FESRPON-SI-2021-224.  

Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”.  

Codice CUP : G29J21009350006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it




 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP : G29J21009350006  
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO la Delibera del  Consiglio d’Istituto  n. 15  del 04/01/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/25;  
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 3 del 09/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del 

21/03/2016, 5610 del 21/03/2016, 6076 del 4/4/2016, 6355 del 12/04/2016 e 6534 del 

15/04/2016; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione, nelle scuole l’avviso del MI Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO  il DDG 353 del 26/10/2021 relativo alla graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a 

finanziamento, a  valere  sull’Avviso   pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, nel quale  elenco  trova  utile  

posizione  al n. 550 con ammissione a finanziamento per  €   36.937,95. 

VISTA  la lettera del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale, prot. n. A00DGEFID/42550 del 02/11/2021 che autorizza questa istituzione 

scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-

SI- 2021-224 e il relativo finanziamento di € 36.937,95; 

VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO la realizzazione del progetto, prevede attività di natura amministrativa, organizzativa,  

gestionale e contabile così come previsto dalla normativa vigente; 

RITENUTO che il DSGA possiede le competenze necessarie all’assunzione dell’incarico di coordinatore e 

registrare la documentazione amministrativa/contabile; 

ACQUISITA la disponibilità del DSGA; 

VISTO il proprio DECRETO per l’affidamento dell’incarico di direzione amministrativo 

/contabile al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (D.S.G.A.); 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 

 
 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP : G29J21009350006  
 
 
 
 

 
 
 

DECRETA 
 
la nomina del D.S.G.A.  in indirizzo Sig. ALFONSO NOTONICA  -  C.F. NTNLNS69C27A089E , per lo 

svolgimento dell’attività  di natura amministrativa, organizzativa,  gestionale e contabile, nella realizzazione del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-224, titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” - Codice CUP : G29J21009350006 
 

 
Art. 1 Oggetto della prestazione 

Il D.S.G.A. sig. Notonica Alfonso, si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per attività aggiuntiva 

non onerosa avente  natura amministrativa, organizzativa,  gestionale e contabile, per la realizzazione del progetto 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-224, titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” - Codice CUP : G29J21009350006, i cui compiti sono 

elencati nell’art. 2. 

 

Art. 2 Compiti  

Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente Scolastico, tutti 

gli atti amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti le attività, gli adempimenti contributivi e 

fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 129/2018, l’archiviazione di tutta la 

documentazione relativa alla gestione del PON/FESR; 

 

Art. 3  – Periodo e sedi di svolgimento delle attività 

Le attività aggiuntive del D.S.G.A. inizieranno dalla data di accettazione del presente incarico  e fino alla 

conclusione del Progetto. 

L’incarico di prestazione di attività aggiuntiva, sarà espletato nei locali dell’I.C. “Bersagliere Urso-

Mendola”.  

 

Art. 4 Prestazioni delle attività e compensi 

Il presente incarico per l’attività amministrativa, organizzativa,  gestionale e contabile al DSGA, sarà 

espletato con  prestazione di attività aggiuntiva a titolo non oneroso; 

 
Art. 5 – Norme finali di salvaguardia 

Il file dell’incarico conferito, accertata la disponibilità espressa dal DSGA, è inviato per posta elettronica allo 

stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere 

formalizzato/a per iscritto. 

La presente nomina si intende, in tutto o in parte, decaduta in caso di chiusura anticipata del progetto per 

cause non volontarie. 

L’Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della L. 675/96 e L. L.vo n°196 del 

30/06/03, che i dati forniti ai contraenti o acquisiti dalla scuola, saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della  

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.2 : “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CUP : G29J21009350006  
 

 

normativa sopra richiamata e dagli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti 

dall’esecuzione di obblighi di legge o di contratto, inerenti il rapporto di lavoro. 

Il DSGA, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza il Dirigente Scolastico al 

trattamento dei propri dati personali ai fini dell’incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del D.Lgs 

196/2003 e ss.ii. 

Il presente decreto di nomina, da ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo,  sarà pubblicato nel sito 

web della scuola www.bersagliereursomendola.edu, sez. amministrazione trasparente e sezione PON. 

 

 

 
 

Per accettazione: 

Il D.S.G.A. 

Notonica Alfonso 
 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico  

                                   Dott.ssa Rosetta Morreale 
(Documento firmato digitalmente ai  
sensi del C.A.D e normativa connessa) 

 
 
 
 

 

mailto:agic85800g@istruzione.it
mailto:agic85800g@pec.istruzione.it

		2022-03-04T09:30:47+0100




